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TOVFPITÄP vottelukokoukscn iälkecn nais tulevat naistoverit ottavat lu- -

Amerikan suomalaisten työläisnaisten jaostoja asetettiin alueen suu-- kuisasti osaa kokoukseen Sen

äänenkannattaja ilmestyy Astorlassa rempiin osastoihin jotka siitä kautta muodostuu kokous to-O- re

joka tiistai The Western Work ]ähtien ovat toimineet mitkä tielliseksi valistustilaisuudeksi

Fcderated Pressin uutistoimisto

tiimiiu johdosta: "Miten

New Yorkin kaupungin sanoina-lehtie- n

suhtautuneen tässii

tosiseikkoihin?
Usea kai _ niistit pitää tällaista ti-

lannetta tavallisena tahi — asian

men'8 Pub Society'n kustantamana voimakkaimmin mitkä hei-- Naisjaostojen ompeluseuro-koimni- n

ien sekä osastojen kokonai- -

Ncv Yorkin alueen neu- - suudessaan on nyt vain
oli niin ollen dyttävä viipymättä

harkitse-ensimäine- n

laatuaan jonka maan ja laatimaan alustuksia
vuoksi tulokset siitä olivat kokousta varten että "niistä

vain suuntaviivojen vetämistä ehditään ajoissa- keskustella
sille miten ja millä aloilla ja evästää edustajia
naisten valistamiseksi ia iär- - Alustukset voi ajan voitta- -

Tilaushinnat Yhdysvaltoihin:
X vuosikerta $175 Puoli vuotta $100

Canadaan ja Suomeen:
1 vuosikerta $200 Puoli vuotta $115

TOVERITAR
Box 99 Astorla Oregon

Entered as second-clas- matter July
18 1911 at the Postoffice at 4torla
Ore„ under the Act ot March 3 187

TOVERITAR
(THE VVOMAN COMRADE)

Bubscrlptlon rates In the United States
One year $175 Six months $100

In Canada
One year $200 Six months $116

iestämiseksi olisi toimittava miscksi lähettää suoraan leh

Oregon-- — Washingtonin alu-

een naisten ) neuvottelukokous
kokoontuu jo toisellaisissa

Alueella on ollut toi-

minnassa kaksi naisjaostoa

dellcmnie julaistavaksi
Toimeen siis naistoverit Ore-

gon—Washingtonin alueella
Kansainvälisen työväenliik-
keen nykyisessä rintamassa ci

yksikään osa saa olla toimet--
joilla kumpaisellakin on joToimitut:

ANNA LEPPÄNEN tnviännnHistä knknninstn ion tonnina sillä se vahingoittaa
Box 99 Astorla OreBon jia perusteella voidaan jo var- - koko rintaman liikunta- - ja————— taistelukvkvisvvttä Naistem- -i k ei„nr_

telmiä toiminnan ja työsken- - me luokkatietoisuus on saatet-tely- n

järjestämiseksi Näille tava vankalle pohjalle nun

etupäässä kuu- - tä he kykenevät itsenäisesti
luukin nyt tulevan neuvottelu- - 'määräämään kantansa nuhin
kokouksen valmistelu alustuk- - mahtaviin liikkeisiin jotka ta

Naisten neuvotteluko-

kous OregonAVash
alueella

kuohuttavat kokotä nykyä
maailmaa ja että he käytän- -

mukaisena New York Tribuno jul-

kaisi ne lausumalla että suurin osa

"langenneista" tytöistä on 13—18

vuoden ikäisiä mainiten sen lisäksi

ettii alhaiset palkat suurimmaksi

vaikuttavat siilien

New York Herald el julaissut ai--

noiltakaan numeroa palkoista vaan

"totesi" ettii mainittu kertomus ku-

moaa sen väitteen että alhaiset pal-

kat olisivat pääsynä tyttöjen joutumi-

seen huonoille teille - Lehdessä eri-

koisesti alleviivataan se seikka ettii

ympäröivät olosuhteet ovat suurina

tekijöinä tälliin epiikoiltaan jossa sd

ottaa tuekseen sen kertomuksessa esi-

tetyn seikan ettii tutkituista tapauk-

sista oli 63 prosenttia harhateille jou-

tumisista johtunut epäsuotuisista olo-

suhteista Lehti kuittaa nuo "epä-

suotuisat olosuhteet" lehden otsikoil-

la joissa mainitaan siitii että "enem-

mistö langenneista naisista on yksli
niiisiä" ja että "tilastot osoittavat

ettii ympäristö eikä alhaiset palkat
ovat päätekijöinä naisten langennoi-suutee- n

Suurin osa palkasta menee huoneen

vuokraan

Naisten palkkojen suhteesta' elin-

kustannusten kalleuteen puhuvat kau-

nopuheisesti myös ne numerot joita

yhteiskunnallinen terveystoimisto äs-

kettäin on julaissut ja joista kily sel-

ville ettii 75118 :sta New Yorkissa --

konttoreissa kaupoissa ja työpajoissa

työskentelevistä naisista 52 prosent-

tia maksaa huoneenvuokrana säännöl-

lisesti yhden neljänneksen jopa puo-

let palkastann 38 prosenttia maksaa

enemuiiin kuin puolet ja ainoastaan
10 prosenttia maksaa neljänneksen

palkastaan huoneen vuokrana jota
erää pidetään kohtuullisena

sicn muodossa Myöskään ei-

vät näistä valmisteluista saa

syrjään jäädä ompeluseurat
sikäli kun niitä on alueen

Näidenkin toimesta

noinsessa toiminnassaan voi-

vat tehtävänsä mahdollisim-
man hyvin suorittaalelitonm- -Toisessa paikassa

Öregon on laadittava alustuksia ja pimc on julaisluna
aluekomitean detlava huoh snta etta osasVvashingtonin

tonsa lähettävät edustajiavirallinen kutsu naisten neu-

vottelukokoukseen joka pide-
tään alueen kesnjuhlain vhtc- -

neuvottelukokoukseen silla
vasta sen kautta kokous voi
tehdä tarkoitustaan vastaavia
päätöksiä kun eri paikkakun-
nat alueelta ovat edustettuina

ydcssa fortlaiuiissa syyskuun
4 päivänä Tämä neuvottelu-
kokous on vasta toinen Jär

Aluetoimikunta ci ole määjestössämme sen jälkeen kun

New Yorkin työläistyt-tbje- n

kurjuus

New Yorkissa toimiva Holhous- - ja
suojolusyhdistys on äskettäin julais-
sut vuosikertomuksen josta kily sel-

ville eritti! In mielenkiintoisia 'Seikko-

ja sen valvonnan alaisista olleista
nuorista tytöistil ja heidän oloistaan
tuossa maailman suurimmassa ja sa-

malla kurjlmmassa kaupungissa Niis-

tä 35G:sta työlilistytöstii joita yh-

distyksen tutkimus koski ansaitsi
233 vähemmän kuin $10 viikossa 47

tyttöil ansaitsi $12—14 välillil vii-

kossa 34 ainoastaan $10-- 12 villillii :

viimeksi nidcltv edustajako rännyt kokouskutsussaan mi- -

kous hyväkS3'i päätöksen nais- - tään edustuspcrustetta joka
kunten valistuslyon jarjestamises- - onkin paikallaan silloin

ia vcivomaen osastoja rynty-- toimintaa naisten keskuudessa
mään toimenpiteisiin sen tote- - on vasta suunniteltava ja työ
liitämiseksi Ensimäinen neu-- vasta alulla Osastot voivat
vottelukokous pidettiin New siis valtuuttaa kokoukseen
Yorkin alueella helmikuun 19 niin nionta edustajaa kun kat-pn- ä

Siihen mennessä ei alu-- sovat mahdolliseksi Sen ohel- -

19 tyt- -cella ollut vielä ainoatakaan la on suotavaa jopä välttämä- - 24 ansaitsi $s— lo viilinä ja
naisjaostoa toimimassa Neu- - töntäkin että kaikki juhlille töit vähemmän kuin $s viikossa

ixtmnxitnxttnttmmttimi

MAALAIS- - JA PALKKA TYÖLÄISNAISET

VENÄJÄLLÄ

taimoii kommunististen muotojen ra-

kentajia
Ilman palkkatyöliiisnaisten ja

osanottoa ei voitto

työn rintamalla ole toteutettavissa

Mutta Työn Tasavallan
naisten joukkojen vapauttamista

ci voida ajatellakaan ilman kommu-

nistisen talousjärjestelmän perustei-

den voimaansaattamista -

Suuri muutos

Lokakuun vullankunTouksen aikaan

rulkkatyöliiisiiiiineii samoin kuin

maalaisnainen saa yhä suuremman

merkityksen kommunistiselle pohjalle

rakentuvassa kansantaloudessa Ju

sen jälkeen kun suuret miesjoukot

kutsuttiin aseisiin ovat naiset astu-

neet teollisuuden ja valtion töiden

kaikkiin haaroihin Ammattiyhdistys-
ten kansallisen neuvoston antamien

tilastojen mukaan naiset ovat enem-

mistönä useissa ammattiyhdistyksis-
sä

Vesitietyöliiiset 200000 145

Ituutatietyöliiiset 1000000 142

Ki olo teollisuusaloja missä eivät
naiset olisi edustettuina mutta vaik-

kakin uniset ovat enemmistöni! monis-

sa teollisuuksissa niin siitii huolimat-
ta on heidän edustajiensa luku teh-

taitten hallintokomiteoissa vielä ra-

joitettu Ksini hallinnollisessa
komiteoissa kutomnte-ollisuudess- a

38:ssa läänissä on aino-

astaan noin kymmenen naisjäsentä
1ikonaisluvun ollessa 194 jäsentä lu-

kuunottamatta Kostromaa missi! nai-

set ovat enemmistönä unioltten hal-

linnossa Pietarin neuvoston istunnos-

sa oli 133 miesedustujaa ja 25 nais-

ta Tehtaiden' hallinnoissa varsinkin
sen jälkeen kun siirryttiin yhden hen-

kilön johtojärjestelniäiin el naisia
näy tuskin ollenkaan paitsi n

alalla ja muutamissa
kollektiivisissa hallinnoissa kutoma-teollisuude- n

alalla joissa hallinnon
jäseninä on naisia Liittojen edusta-

jakokouksissa ovat naiset vähemmis-
tönä sitäkin harvemmin tapaa heitä
kansantiilouskokouksien edustajina
sen keskus-- tahi pääneuvostoissa
Mistii tiimi! johtuu? Yhteni! syynit

naisten vähäiseen osanottoon tuotan-
non järjestämiseen on oliut se ettii
naisjaostot vasta äskettäin ovat ryh-

tyneet työskentelemään'' naisten saat-

tamiseksi mukaan kansantalouden ra-

kentamiseen Tiimi! tapahtui vasta
1920 joulukuussa pidetyssä eri lää-

nien naisjaostojen neuvottelukokouk-
sessa Eininc tarvitse epäillä sitii

ettii sen mukaan kun naisjaostojen
työskentely ammattiliittojen keskuu-

dessa edistyy tulee myöskin naisjä-
senten lukumäärä kansantalouden a- -

( Jatkoa edelliseen numeroon)

XI Naiset ja tuotannolliset tehtävät

Joukkojen puoluekasvatuksen kaut-

ta viiniistellään sekä tehdään yhteen-
veto neuvostojen kokemuksista joita
työläisnaiset saavat ollessaan välittö-

mässä työssään neuvostojärjestelmiin
rakentamisessa "

Kykyään kun Neuvosto-tasavalla- n

edessä on elinkysymyksenä tuotannon
el' yltäminen ja kansantalouden jär-

jestäminen kommunistiselle pohjalle
saa kysymys työläisnaisen saattami-

sesta osalliseksi ei vaan' tavallisena

työntekijäni! vaan vastuunalaisella

toimitsijana suuren merkityksen

Siirtyminen yleisen työvelvollisuu-
den kannalle Neuvosto-Venäjäll- ä on

naisen asemassa aikaansaanut
murroksen jota ihmiskunnan

historia tuntee
Uusi työn jiirjpstiUnlsmuoto perus-

tuu 1) tiukkaan työvoiman luette-

loimiseen ja sen tarkoituksenmukai-

nen jakaminen naisten työvoima sii-

hen luettuna 2) siirtymiselle

ja yksityistaloudesta yh-

teistalouteen 3) siiuiiiiitelnianimikai-se- n

yhtenä ison talouden pohjalle Se

tulee perinjuurin muuttamaan naisen
aseman yhteiskunnassa
Se seikka ettii työrintamalle kut-

sutaan kaikki sukupuoleen katsomat-

ta mullistaa kokonaan elämiin sekä
miehen ja naisen keskinäiset suhteet
Ei ole eniiän olemassa naisten riip-

puvaisuutta enempää knpitalisesta
isännästä kuin miehestä joka hank-

kii elatuksen On vain yksi isäntä —

— jolle jokaisen
työläisen ja työläisnaisen työväenluo-
kan etujen vuoksi on alistuttava

saama muutos on osoittanut työläisil-

le todellisen valon Se jännitys mitä
lie kestävät sisällissodassa on lujit-

tanut sekil mies ettii nalstyöliiisten
tahtoa Nyt lie seuraavat Karl Mar-

xin kehoitusta että "ainoastaan omien

yritystensä kautta voivat työläiset
voittaa vapautensa" Työläisnaiset

kaupungeissa ovat niin pian kuin he
ovat tulleet tietoisiksi oikeuksistaan

viivyttelemättä liittänoeF" tulevaisuu-

tensa kommunismiin Mutta maalais

naisten herääminen ja muassa pysy-

niinen on paljon hitaampaa Siksi on

puolueen velvollisuus löytää keino

maalaisnaisten luokkatietoisuuden he-

rättämiseksi „

Suurta on tapahtumassa Venäjällä?
niuhnmettiliiiset naiset heräävät! Kal-

kissa iliiisissä Venäjiin tasavalloissa
missi! muhamettilaiset asuvat tekee

naisjaosto tärkeiltä työtä Sitkeätä

työtä tehdään' ettii saataisiin niimS

naiset neuvostotasavaltoihin ja kom-

munismin lipun ympärille Suuria

naisten neuvottelukokouksia on pi-

detty kaikkialla vai'

mistuksia tehdään ensimäistä koko

Venäjää käsittävää kongressia var-

ten Idiin koinmunistinaisten kokous

on äsken pidetty Moskovassa

Naisjaosto on myöskinv alkanut

työnsä opettajattarien kirjailijatta'
rien naislääkärien ja telefoonityttö-je- n

keskuudessa

Liitto Jäsenluku naisia

Ruokatavaratyöliii- -

set 230000 745
Yleisten ravintoloit- -

ten työläiset 100000 742
Valkoisten vaatteiden

tekijät 140000 735

Tupakkalyöliiiset 30000 714

Taiteilijat 250000 —

Sairaalatyölälset 300000 C20

Kutomiityöliiiset 335000 CS8

Kotityöliiiset 532

Neuvostotolmitsijat 800000 400
Lasi- - ja porsliiniastiain

tekijät 35000 308

Pnlnoryöläiset 00000 302

Taidetyön tekijät 80000 373
Kemiallisen työn teki-

jät 130000 310

Maatyöläiset 200000 259

Työläiset kommunisti- -

silla farmeilla 178003 248

Metallityöläiset 500000 247

Kuljetnstyöläiset 100000 233

Nalikatyöliiiset 150000 21fi

Kaivostyöläiset 275000 1S0

Rakennustyöläiset 200000 1S0

PuutyöliUset 100000 149

lalla kasvamaan Erikoisesti sitil var-

ten" järjestetyn työskentelyn kautta
me onnistumme kehittämään

palkkatyöliiisnaisten ar

nieijasta kestäviä ja itsetietoisia tuo- -


